

# Ustroń: burmistrz z absolutorium

Data publikacji: 31.05.2019 12:30

Na wczorajszej (30.05) sesji Rady Miasta Ustronia radni podejmowali uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla burmistrza Przemysława Korcza. Pewną nowością było podjęcie decyzji w sprawie wotum zaufania dla włodarza miasta.

fot. KR/ox.pl

Wotum zaufania opiera się na raporcie o stanie gminy, którego obowiązek sporządzenia wynika z nowelizacji ustawy o samorządzie. - **Państwo będziecie później rozpatrywać absolutorium dla pana burmistrza pod względem finansowym, które od samego początku obowiązywania ustawy o samorządzie gminnym było omawiane. Niemniej jednak w różnych samorządach różnie przedstawiała się sytuacja sprawozdawczości** - mówił Ireneusz Staniek, sekretarz miasta.

Jak dodał, od stycznia na sesjach rady samorządowcy zapoznawali się ze sprawozdaniami z działalności różnych jednostek za rok 2018, takich jak np. straż pożarna, straż miejska, policja, czy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Raport o stanie miasta wynika właśnie z tych sprawozdań.

O dokumencie mówił także burmistrz Przemysław Korcz. - **Raport ten służy do podjęcia uchwały o wotum zaufania dla burmistrza miasta. Mamy sytuację podwójnie nadzwyczajną; po raz pierwszy raport taki jest przyjmowany, a drugą nadzwyczajnością jest to, że dajecie państwo wotum zaufania dla burmistrza Przemysława Korcza, za zadania wykonane pod rządami burmistrza Ireneusza Szarca** - zaznaczał.

Raport można pobrać ze strony Biuletynu Informacji Publicznej ([Bezpośredni Link](#)). W słowie wstępnym wóldarz miasta pisze o wizji rozwoju miejscowości. Na co gmina będzie kłaść główny nacisk?

- **W 2019r. główny nacisk będzie położony na realizację działań oraz projektów, które są najważniejsze dla miasta i jego mieszkańców z codziennego punktu widzenia, ale i takich, które pozwalają budować szerszą perspektywę na biegunie przyszłości. Są konkurencyjne w stosunku do innych samorządów, wspierają działania promocyjne miasta i chęć wybrania w nim swojego miejsca na wypoczynek i poprawę zdrowia przez przyjezdnych. Jedną z najważniejszych rzeczy jest stałe monitorowanie działań oraz prowadzenie efektywnych rozmów z Zarządem Dróg Wojewódzkich, celem wyeliminowania niebezpieczeństw dla ruchu pieszego i samochodowego na głównej arterii miasta, jaką jest droga wojewódzka DW 941. Na dziś dzień wiadomo, że ZDW ma zaplanowany już projekt, który przewiduje redukcję pasów jazdy do relacji na wprost do jednego, czyli zwężenie jezdni, aby kierowcy nie mieli możliwości wyprzedzania w okolicach skrzyżowania od węzła z S52 do skrzyżowania z ul. A. Brody** - czytamy.

W dyskusji radny Damian Ryszawy poruszył wątek basenu miejskiego. Prosił radnych oraz burmistrza o podjęcie rozmów w sprawie jego przyszłości. Jak zauważył, przeprowadzone niedawno badania gruntu przy ul. Cieszyńskiej nie są zbyt optymistyczne.

- **Grunt ten nie jest skreślony z możliwości inwestowania. Natomiast raport z badań przeprowadzonych przez firmę jest taki, że jakakolwiek formuła budowy tego basenu tam zwiększy nam w znaczący sposób koszty realizacji - to raz. Dwa, może naruszyć budynki sąsiednie, czyli szkołę i kościół, co jest elementem, który może zaistnieć, ale nie musi** - mówił burmistrz Korcz. Jak dodał, basen może być największą inwestycją w historii Ustronia i aby ją przeprowadzić, konieczne jest przeprowadzenie rzetelnej dyskusji na ten temat.

W oparciu o raport z działalności miasta za rok 2018, radni jednogłośnie uchwalili wotum zaufania dla burmistrza miasta Ustronia.

Drugim istotnym dokumentem, który był poddawany ocenie przez radnych, było sprawozdanie finansowe za poprzedni rok. Na jego podstawie uchwalane było absolutorium dla burmistrza. Jak przyznała skarbnik Aleksandra

Łuckość, miasto zanotowało pewien sukces. - **Miniony rok zakończył się mniejszym niż planowano deficytem, o 8 mln zł mniej. Nie z powodu mniejszego zaangażowania w zadania inwestycyjne, tylko z powodu większych wpływów do kasy miejskiej i to ze środków własnych, a nie zewnętrznych** - mówiła.

W efekcie burmistrz Korcz, jednogłówną decyzją radnych, otrzymał absolutorium.

KR